
                                                                                                        Příloha č. 4 k ZD č.j. MV-30386/VZ-2015 
 

[Zadejte text.] 
 

Podmínky a postup při elektronické aukci 
 

k veřejné zakázce „Rámcová smlouva na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidel a havarijní pojištění vozidel pro roky 2016 a 2017“ 
 
Poskytovatel elektronického nástroje a organizátor e-aukce:  

QCM, s.r.o., 
IČ: 26262525 
sídlo: Bellova 370/40, 62300 Brno - Kohoutovice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C 40722 (dále jen 
„organizátor“) 
 

Kontaktní osoby: 

Ing. Pavla Vydrová  
tel. 538 702 719 
e-mail: podpora@ezak.cz (helpdesk v průběhu aukce) 
(dále jen „operátor e-aukce") 
 
Elektronický nástroj 
 
Softwarová aplikace používaná organizátorem pro pořádání e-aukcí. Organizátor je atestován 
Ministerstvem pro místní rozvoj jako poskytovatel elektronického nástroje E-ZAK. 

Informace o postupu při elektronické aukci 

Uchazeč, který podal svou nabídku ve lhůtě pro podání nabídek do zadávacího řízení a jehož nabídka 
nebyla v rámci posouzení a hodnocení nabídek vyřazena ze zadávacího řízení bude vyzván 
zadavatelem k účasti v elektronické aukci. Výzva bude uchazeči zaslána v souladu s ustanovením § 
97 odst. 2 zákona elektronickými prostředky. Elektronická aukce nebude zahájena dříve než 3. 
pracovní den po odeslání všech výzev jednotlivým uchazečům dle první věty tohoto odstavce. 
K účasti v elektronické aukci jménem nebo za uchazeče jsou oprávněny výhradně osoby 
zplnomocněné uchazečem k užívání elektronického nástroje E-ZAK. 
Vstupní aukční hodnotou bude nabídková této veřejné zakázky uvedená uchazečem v nabídce 
podané ve lhůtě pro podání nabídek do zadávacího řízení.  
 
Průběh elektronické aukce 

Aplikace E-ZAK je přístupná na adrese https://www.zakazky.mvcr.cz. Do aplikace se vstupuje 
prostřednictvím vyplnění přihlašovacích údajů v sekci přihlášení na levé straně obrazovky, je třeba 
vyplnit přihlašovací kódy a přihlásit se (návod viz https://www.zakazky.mvcr.cz/data/manual/EZAK-
Manual-Dodavatele.pdf). 

Termín konání e-aukce bude uveden ve výzvě k účasti v e-aukci, která bude rozeslána komunikačním 
kanálem aplikace E-ZAK všem účastníkům e-aukce.  

Osobní počítač účastníka e-aukce musí splňovat minimální požadavky popsané níže v odstavci 
Technické požadavky. 

Vlastní e-aukce je zahájena v den a hodinu, které budou uvedené ve výzvě zadavatele. Uchazeč 
postupuje v souladu s organizačními pravidly uvedenými níže v odstavci Organizační pravidla a v 
případě potíží se obrací na operátora e-aukce (telefonicky nebo prostřednictvím emailu).  

E-aukce bude ukončena, neobdrží-li zadavatel žádné nové aukční hodnoty, jak je uvedené 
v Organizačních pravidlech e-aukce.  

Organizátor zajišťuje uživatelskou podporu (helpdesk). 

https://www.zakazky.mvcr.cz/
https://www.zakazky.mvcr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://www.zakazky.mvcr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


                                                                                                        Příloha č. 4 k ZD č.j. MV-30386/VZ-2015 
 

[Zadejte text.] 
 

Organizační pravidla e-aukce 

Každý uchazeč si zvolí z oprávněných osob uchazeče jednoho účastníka e-aukce (dále a výše jen 
„uživatel“), který bude v aplikaci E-ZAK zadávat aukční hodnoty a bude zároveň podávat nové aukční 
hodnoty do aplikace a odesílat je do aukce.  Pro část 1. této veřejné zakázky (zákonné pojištění) bude 
uchazeč zadávat jednotkové ceny k jednotlivým položkám. Všichni uchazeči mohou v průběhu on-
line aukce svou nabídku pouze vylepšovat (tedy snižovat jednotkovou nabídkovou cenu na položce) 
vždy v CZK. Pro část 2. této veřejné zakázky (zákonné a havarijní pojištění) bude uchazeč 
snižovat celkovou nabídkovou cenu (v této části je pouze 1 položka za zákonné a havarijní 
pojištění celkem). Všichni uchazeči mohou v průběhu on-line aukce svou nabídku pouze vylepšovat 
(tedy snižovat jednotkovou nabídkovou cenu na položce) vždy v CZK. Snižování nabídkové ceny 
uchazečem je rovněž omezeno ustanovením § 77 zákona o mimořádně nízké nabídkové ceně. 

1. aukce – pro část 1. této veřejné zakázky „Rámcová smlouva na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidel pro roky 2016 a 2017“ 
Plánovaná doba trvání e-aukce je 30 minut. Na počátku aukce se plánovaný konec aukce shoduje s 
aktuálním koncem aukce.  
Pokud v čase menším než 10 minut před aktuálním koncem e-aukce bude vylepšena nejlepší nabídka 
(dojde ke snížení nejlepší celkové nabídkové ceny), nastává tzv. overtime, tzn. že plánovaný konec 
e-aukce bude automaticky prodloužen o 10 minut.  
V aukci bude nastaven parametr Ukončení aukce v pevném čase a to z toho důvodu, že celková doba 
aukce bude omezena na 120 min., tzn., že počet snížení celkové nabídkové ceny a prodloužení 
overtime bude omezeno. Nicméně pokud v průběhu overtime již nedojde k vylepšení nejlepší aukční 
hodnoty (tj. nedojde ke snížení nejlepší nabídkové ceny) e-aukce bude uplynutím overtime ukončena. 
Po ukončení aukce již nebude možné vylepšit nabídky. 
Uchazeč při elektronické aukci vidí nejlepší nabídku a své pořadí. 
 
2. aukce – pro část 2. této veřejné zakázky „Rámcová smlouva na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidel a havarijní pojištění vozidel pro roky 2016 a 2017“ 
Plánovaná doba trvání e-aukce je 30 minut. Na počátku aukce se plánovaný konec aukce shoduje s 
aktuálním koncem aukce.  
Pokud v čase menším než 15 minut před aktuálním koncem e-aukce bude vylepšena nejlepší nabídka 
(dojde ke snížení nejlepší celkové nabídkové ceny), nastává tzv. overtime, tzn., že plánovaný konec 
e-aukce bude automaticky prodloužen o 15 minut.  
V aukci bude nastaven parametr Ukončení aukce v pevném čase a z toho důvodu, že celková doba 
aukce bude omezena na 180 min., tzn. že počet snížení celkové nabídkové ceny a prodloužení 
overtime bude omezeno. Nicméně pokud v průběhu overtime již nedojde k vylepšení nejlepší aukční 
hodnoty (tj. nedojde ke snížení nejlepší nabídkové ceny) e-aukce bude uplynutím overtime ukončena. 
Po ukončení aukce již nebude možné vylepšit nabídky. 
Uchazeč při elektronické aukci vidí nejlepší nabídku a své pořadí. 
Pro tuto 2.část veřejné zakázky platí, že uchazeč bude měnit celkovou nabídkovou cenu, která musí 
odpovídat sumě za jednotkové ceny jednotlivých položek (vozidel) sečtené za roky 2016 a 
2017. Tabulku vozidel v editovatelném formátu MS Excel (Příloha č.2 této ZD) se změněnými 
aukčními cenami zašlou ihned po ukončení aukce všichni uchazeči centrálnímu zadavateli na 
e-mailovou adresu krystof.mencl@mvcr.cz ke kontrole. 
 
Informace poskytované uchazečům v průběhu e-aukce 
V průběhu e-aukce se zobrazuje informační panel, jehož prostřednictvím může organizátor 
komunikovat s účastníky e-aukce. Pokyny a informace předávané účastníkům touto formou jsou 
povinni všichni účastníci e-aukce respektovat.  
 
Způsob hodnocení nabídek 
Pořadí uchazečů v každé části této veřejné zakázky je stanoveno podle výše nabídkové ceny, a to od 
nejnižší nabídkové ceny až po nejvyšší nabídkovou cenu. Vítězem e-aukce se stává uchazeč, který v 
čase ukončení aukce bude v pořadí na 1. místě. 

mailto:krystof.mencl@mvcr


                                                                                                        Příloha č. 4 k ZD č.j. MV-30386/VZ-2015 
 

[Zadejte text.] 
 

Informace zobrazované účastníkům e-aukce 1. část 
V průběhu e-aukce uvidí v monitorovacím okně každý účastník e-aukce tyto informace: 
• jednotkové ceny nejlepší nabídky • informační panel 
• jednotkové ceny svoji nabídky • čas zbývající do konce e-aukce 
• své aktuální pořadí  

Informace zobrazované účastníkům e-aukce 2. část 
V průběhu e-aukce uvidí v monitorovacím okně každý účastník e-aukce tyto informace: 
• celkovou nabídkovou cenu nejlepší nabídky 
• celkovou nabídkovou cenu svojí nabídky • informační panel 
• své aktuální pořadí • čas zbývající do konce e-aukce 

Technické požadavky 

• Internetový prohlížeč Internet Explorer ver. 8 a vyšší, Mozilla Firefox ver. 3 a vyšší, Google 
Chrome. 

• Kontrolu nastavení prohlížeče a verze Javy ověříte také v sekci „Nastavení prohlížeče“ 
• Aktuální verzi JAVA. Pro správnou funkci SW (elektronické podepisování nabídek) je nutné 

mít v prohlížeči nainstalovánu aktuální verzi Javy, kterou můžete stáhnout na 
http://www.java.com/en/download/index.jsp.   

• Nainstalovanou verzi a správnost instalace Javy v prohlížeči je možné zjistit pomocí testovací 
stránky http://java.com/en/download/help/testvm.xml, 

• Uznávaný elektronický podpis vydaný akreditovanou certifikační autoritou České republiky, 
naimportovaný do Úložiště certifikátů ve Widows, nebo vyexpertovaný do souboru PKC S12 
(přípona p12 nebo pfx). 

• Pokud uchazeč používá jiný operační systém než MS Windows, aplikace si automaticky 
vyžádá načtení certifikátu ze souboru PKC S12 (přípona p12 nebo pfx). 
 

Kvalifikovaný certifikát vydaný akreditovanou certifikační autoritou a vyexportovaný do souboru s 
příponou CER. Seznam akreditovaných certifikačních autorit najdete na stránkách 
http://www.mvcr.cz/clanek/prehled-udelenych-akreditaci.aspx. 

V případě použití elektronického podpisu vydaného zahraniční certifikační autoritou kontaktujte 
s dostatečným předstihem, před koncem lhůty pro podání nabídek, operátora e-aukce aplikace E-
ZAK. K online aukci je doporučeno využívat internetové připojení pevnou linkou. U internetového 
připojení poskytovaného přes mobilního operátora nebo přes wifi se mohou vyskytovat krátkodobé 
výpadky připojení a v aukci tak nemusí být zobrazena aktuální data. 

Pokud dojde k případu, že v průběhu aukce jsou v aplikaci zadané 2 shodné nabídky, bude 
považovaná za lepší ta nabídka, která byla dříve přijata ke zpracování serverem E-ZAK. 

Aplikace přijme i nabídku, která na server E-ZAK přijde v čase 1 sekunda před koncem stanovené 
doby aukce. Upozorňujeme však, že vždy záleží na tom co se s nabídkou děje po odeslání ze serveru 
dodavatele a než je přijata serverem E-ZAK ke zpracování. Vždy je rozhodující, kdy byl požadavek 
serverem E-ZAK přijat ke zpracování a nikoliv, kdy byl odeslán od dodavatele, protože kvalitu cesty od 
dodavatele není schopen poskytovatel elektronického nástroje E-ZAK ovlivnit. 

 

http://www.java.com/en/download/index.jsp
http://java.com/en/download/help/testvm.xml
http://www.mvcr.cz/clanek/prehled-udelenych-akreditaci.aspx

	Organizační pravidla e-aukce
	Způsob hodnocení nabídek
	Informace zobrazované účastníkům e-aukce 1. část
	Informace zobrazované účastníkům e-aukce 2. část
	Technické požadavky
	 Aktuální verzi JAVA. Pro správnou funkci SW (elektronické podepisování nabídek) je nutné mít v prohlížeči nainstalovánu aktuální verzi Javy, kterou můžete stáhnout na http://www.java.com/en/download/index.jsp.

		2015-06-26T11:46:59+0000
	Not specified




